AV4-UND/ODER
mm (typ.)CAD  www.di-soric.de
Sicherheitshinweis
Der Einsatz dieser Geräte muss durch
Fachpersonal erfolgen. Die Geräte
sind nicht zulässig für Sicherheitsan-
wendungen, insbesondere bei denen
die Sicherheit von Personen von der

   (with all sockets occupied and a tightening torque = 0.4Nm)
Gehäusematerial Housing material Kunststoff, FPM (Viton)
Bestellbezeichnung Purchase order table Typ / Model
Logikverteiler Logic distributor AV4-UND/ODER
UND-M8 Blindstecker And-M8 open connection socket BS-Z-8-UND
Anschlussleitung 5,0 m Connecting cable 5,0 m VKHM-W-5/8
Steckverbinder für Sensorkabel  Connector for sensor cable
M8, gewinkelt (sep. Datenblatt) M8, angled (sep. data-sheet) BS-W-8
M8, zentral (sep. Datenblatt) M8, central (sep. data-sheet) BS-Z-8/S
di-soric logic distributor AV4-AND/OR with integrated switching function
provides quadruple AND/OR logic. Switching function with quadruple AND
logic is enabled by connecting the optional BS-Z-8-AND connector in the
open connection socket
Logikverteiler M8
Logic distributor M8
Anschlussschema
Connection diagram
M8
7
39
AV4-UND/ODER
BS-Z-8-UND
VKHM-W-5/8
AV4-UND/ODER BS-Z-8-UND
di-soric Logikverteiler AV4-UND/ODER mit integrierten Schaltfunktionen
4-fach UND und ODER. Die Schaltfunktion 4-fach UND wird durch Belegen
der verbleibenden Anschlussbuchsen mit Blindstecker BS-Z-8-UND ermöglicht.
Steckplatz
Connector 1 2 3 4
1 3
4
1 3
4
1 3
4
1 3
4
1 2 3 4 5 76 8
YE YE YE YE GN
+ -
3 1
24
1 WH
2 BN
4 YE
6 PK
5 GY
7 BU
8 RD
3 GN
Ausgang / output 1(PIN 1) WH = Weiß / white
Ausgang / output 2 (PIN 2) BN = Braun / brown
Ausgang / output 3 (PIN 3) GN = Grün / green
Ausgang / output 4 (PIN 4) YE = Gelb / yellow
Ausgang / output UND (PIN 6) PK = Lila / purple
Ausgang / output ODER (PIN 8) RD = Rot / red
+ (PIN 5) GY = Grau / grey
-  (PIN 7) BU = Blau / blue
 Integrierte Schaltfunktion 4-fach UND + ODER
 4 Sensoreingänge, M8-3polig
 1 Ausgang, M12-8polig
 4 LEDs für Schaltzustandsanzeige
 Robustes Gehäuse, Schutzart IP 67
 Integrated switching function with quadruple
 AND/OR logic
 4 M8-3-pole sensor inputs
 1 M12-8-pole output
 4 LEDs for easy status display
 Robust casing, IP 67 protection
M12x1
3 1
24 8-polig / poled
M8x1 (4x)